

Aanbesteding: RAW-raamovereenkomst rooien bomen Bernheze
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bernheze
Referentie: BERN-ROOI-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Biomassa 01.32.01

Vraag:

Kunt u aangeven wat u ziet onder een duurzame afzet van het takhout?
Mag stamhout wel worden afgezet als biomassa?

Antwoord:

De eis over het vrijgekomen (tak)hout komt te vervallen. Dit is in het bestek aangepast.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Hoofdstuk 3: AFWERKEN BOOMSTANDPLAATS

Vraag:

Tot welke diepte dienen te stobben te worden verwijderd?

Hoe gaat o.g. om met de aanwezigheid van kabels en leidingen?
De ervaring leert dat verwijderen stobben in combinatie met kabels en leidingen vaak leidt tot schade. Wie is verantwoordelijk voor deze schade?

Antwoord:

De stobbe dient tot een diepte van 30 cm - maaiveld te worden gefreesd. Het vrijgekomen freesmateriaal dient tot 30 cm -maaiveld te worden verwijderd.

Verantwoordelijkheid schade: De aannemer is verantwoordelijk voor schades aan kabels en leidingen. Volgens de regelgeving is het aan de grondwerker om zorgvuldig te graven. Door het doen van een graafmelding en het graven van proefsleuven dient de grondroerder zicht te vergewissen van de aanwezigheid van kabels en leidingen en hier tijdens het frezen / gravenrekening mee te houden.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Vellen bomen

Vraag:

Is een onderscheid te maken voor bpnr. 200010 t/m 200050 in vrije val en moeilijk bereikbare plekken? Nu ligt deze inschatting bij de aannemer, wat de gemiddelde prijs aanzienlijk zal verhogen.

Antwoord:

Vrije takval zal in veel gevallen gedeeltelijk niet mogelijk zijn vanwege auto's, ondergelegen beplanting of wanneer de takken boven particulier terrein of agrarische percelen hangen.
Er kan van worden uitgegaan dat de bomen bereikbaar zijn met een hoogwerker. Indien het toch voorkomt dat een boom niet bereikbaar is met een hoogwerker en nodig is om te klimmen worden de meerkosten vergoed na toestemming van de directie.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Openen bestand

Vraag:

Ik kan 1 van de 2 aanbestedingsdocumenten niet openen te weten 220307 raamovereenkomst rooien bomen Bernheze?
En is het mogelijk om de documenten in RSX bestand aan te leveren?
Zou u me hiermee kunnen helpen?

Antwoord:

Er zit al een rsx bestand bij de documenten. Ik heb deze net getest en ik krijg deze wel geopend.

Beantwoord op: 28-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekspost 510340

Vraag:

Welke reikwijdte is hier van toepassing?
Wat is de reden van exclusief bediening?

Antwoord:

De reikwijdte is 24 meter. De post wordt aangepast naar inclusief bediening

voor het tarief normale werktijden en buiten normale werktijden.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Artikel 01.22.03

Vraag:

Waar dienen de kosten m.b.t. het opstellen van het verlangde PVA opgenomen te worden? Kan hiervoor een bestekspost worden toegevoegd?

Antwoord:

Voor het opstellen van een plan van aanpak voor het omgaan met te beschermen plant- en diersoorten is een bestekspost toegevoegd.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekspost 810010; verkeersmaatregelen

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is per boom, echter de te plaatsen verkeersmaatregelen per boom zijn afhankelijk van de situatie. Er zijn situaties waar per boom meer figuren volgens de CROW moeten worden geplaatst om veilig te kunnen werken. Is het mogelijk om de verkeersmaatregelen per figuur te verrekenen i.p.v. per boom?

Antwoord:

De bestekspost voor verkeersmaatregelen per boom wordt niet aangepast. Verkeersmaatregelen voor uitzonderlijke gevallen kunnen aanvullend worden verrekend in overleg en na toestemming van de directie. Hiervoor dient de aannemer voorafgaand aan de uitvoering toestemming te krijgen van de directie.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Deelopdrachten

Vraag:

De deelopdrachten kunnen uit 1 of meer bomen bestaan, kunt u aangeven

met hoeveel bomen wij per jaar ongeveer rekening kunnen houden?

Antwoord:

De hoeveelheden in de raamovereenkomst zijn een indicatie voor de hoeveelheden voor de komende 2 jaar.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Grootte van deelopdrachten

Vraag:

Een deelopdracht kan bestaan uit 1 of meer bomen, worden deze bomen op basis van meldingen per stuk uitgezet of kunnen wij ook grotere deelopdrachten verwachten bijvoorbeeld naar aanleiding van uitgevoerde VTA inspecties door opdrachtgever?

Antwoord:

Deelopdrachten worden op basis van meldingen per stuk uitgezet. Zie artikel 51.52.01 van deel 3 van het bestek. De rooiwerkzaamheden dienen binnen 4 weken na de melding te zijn uitgevoerd. Grote hoeveelheden naar aanleiding van een VTA inspectie worden niet verwacht binnen een termijn van 4 weken, maar indien de omvang toch groot is kan in overleg en na schriftelijke toestemming van de directie van de termijn van 4 weken worden afgeweken.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Post 31; bomen in beplanting

Vraag:

Als een boom in de beplanting wordt gerooid inclusief stronk zal ook een gedeelte van het plantsoen moeten worden gerooid. Voor het herstel zal plantsoen moeten worden geleverd en geplant. Door wie worden deze werkzaamheden uitgevoerd? Mogelijk kunt u een rooipost opnemen in m2 en een plantpost voor plantsoen per stuk met leverantie door opdrachtgever?

Antwoord:

Indien herstel van plantsoen nodig is, wordt dit door derden uitgevoerd. Indien een te verwijderen boom in bosplantsoen moeilijk of niet bereikbaar is, worden werkzaamheden ten behoeve van het creëren van de bereikbaarheid door derden of als losse opdracht buiten de

raamovereenkomst uitgevoerd.

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
51.52.02 van deel 3 van het bestek

Vraag:

Wijziging door de aanbestedende dienst bepaling 51.52.02 lid 01 van deel 3 van het bestek.

Antwoord:

Van bepaling 51.52.02 lid 01 is de tekst gewijzigd: "na de storm" wordt " na en tijdens de storm". De complete tekst is:
"Werkzaamheden ten behoeve van noodsnœi wordt door de opdrachtgever op afroep opgedragen. De aannemer dient 24 uur per dag en 7 dagen per week beschikbaar en bereikbaar te zijn voor noodsnœi. Noodsnœi betreft het verwijderen van stormtakken/ afgebroken takken die direct een risico vormen na en tijdens een storm."

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Betalingstermijn

Vraag:

Door de aanbestedende dienst wordt een nieuwe bepaling toegevoegd in deel 3.

Antwoord:

In deel 3 van het bestek wordt de volgende bepaling toegevoegd: "01.02.01 lid 01 In aanvulling op artikel 01.02.01 van de Standaard vindt betaling van de de uitgevoerde werkzaamheden van de deelopdrachten elke 4 weken plaats."

Beantwoord op: 31-03-2022
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Verrekentarieven noodsnœi

Vraag:

Door de aanbestedende dienst zijn een aantal posten toegevoegd en verwijderd voor de verrekentarieven van nood snoei.

Antwoord:

De volgende posten zijn toegevoegd:

Mobiele kraan met sorteergrijper incl bediening voor tarief binnen en buiten normale werktijden;

Vrachtwagen met knipper incl bediening voor tarief binnen en buiten normale werktijden.

De post inzetten hoogwerker is komen te vervallen.

Bestekspost 520010 voor vrijgekomen materiaal betreft vrijgekomen materiaal bij nood snoei.

Een nieuw bestek met alle wijzigingen is toegevoegd.

Beantwoord op: 31-03-2022

Label: Contract